
       
 

 
REPUBLIKA E  KOSOVËS                                            KOMUNA E  LIPJANIT            
REPUBLIKA KOSOVA                                                                  OPŠTINA LIPLJAN     
REPUBLIK OF KOSOVA                                                       MUNICIPALITI OF LIPJAN                              
 

DREJTORATI  PËR SHËRBIME PUBLIKE MRBOJTJE DHE SHPËTIM 
 

Data: 05.01.2026 

Referencë:  
Për: Imri Ahmeti – Kryetar i Komunës 

Kopje: Diamant Bytyqi – Nënkryetar i Komunës 
 

Nga: Burim  Rrustemi – Drejtor i DSHPMSH-së 
Lënda: Raporti i muajit Dhjetor 2025 

 
                                                                                                                 
PËRMBLEDHJE  E PERGJITHSHME E RAPORTIMIT 
Në bazë të përgjegjësive dhe kompetencave të DSHPMSH-së gjatë muajit dhjetor 2025, DSHPMSH-ja  
ka kryer aktivitetet që ka pasur të planifikuara dhe aktivitetet e veçanta që janë  kërkuar sipas 
dinamikës së zhvilluar dhe kërkesave të parashtruara. 
 
 

PUNËT DHE AKTIVITETET E REALIZUARA (IMPLEMENTUARA) GJATË 
PERIUDHËS RAPORTUESE 
 
- Pranimi, evidentimi, zgjedhja dhe arkivimi i lëndëve të arritura nga qytetarët apo 

institucionet të tjera.  
- Është bërë barazimi i të hyrave nga hapësirat publike dhe nga mirëmbajtja e tregjeve. 
- Janë bërë kërkesa DBF-së për zotim të mjeteve nga kategoria mallra shërbime dhe 

komunali. 
- Kërkesë Drejtoratit të Prokurimit për inicim të procedurës: Blerja e një paisje për ngrohje 

për Njësinë e Zjarrfikësve në Lipjan. 
- Është dhënë pëlqim për shpim te rruges “Ulpiana” dhe pelqim per vendosjen e nje shtandi 

informues ne sheshin “Adem Jashari” 
- Është dhënë vertetim për kryerjen e shërbimit ushtarak  
- Janë përgatit paramasa nga menaxherët.  
- Vlerësimi i dëmeve të shkatuara nga reshurat dhe nga zjarret 
- Pjesëmarrja në vlerësim të ofertave tenderuese në Drejtoratin për Prokurim. 
- Janë bërë intervenime në rrjetin e ndriqimit publik, ndërrim i poqave të djegurë, siguresave 

dhe shtyllave  në vendbanimet dhe gjatë rrugëve ku shtrihet ndriçimi publik në qytetin e 
Lipjanit. 

- Janë bërë intervenime në sanimin e rrjetit të kanalizimit për (debllokim) në vendbanime 
dhe në qytet ku është paraqitur nevoja, vendosje të kapakëve të pusetave të rrjetit të 
kanalizimit etj. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Mbikqyrja e kontratave kornizë: 
- Mirëmbajtja e parqeve, parkingjeve dhe hapësirave tjera publike në qytetin e Lipjanit.  
- Menaxhimi i tregjeve te Lipjanit 
- Mirëmbajtja e ndriqimit publik në qytet dhe në fshatra. 
- Hapja - pastrimi i lumenjëve, mirëmbajtja e varrezave  dhe mirëmbajtja e hapësirave  

publike në teritorin e Komunës së Lipjanit. 
- Mirëmbajtja e sinjalizimit horizontal dhe vertikal në Komunën e Lipjanit 
- Mirëmbajtja e Infrastrukturës së rrugëve dhe trotuareve në Komunën e Lipjanit 
- Mirembajtja e rrjeteve të kanalizimit në qytet dhe fshatra. 
- Mirëmbjatja e rrugëve dhe trotuareve gjatë sezonit dimëror sipas lotove. 
- Shërbimet me internet Wi FI në hapësirat publike të qytetit 
- Mirëmbajtja e paisjeve sinjalizuese, kamerave, zërimit dhe paisjeve tjera. 
- Mirëmbajtja e parkingut nëntokësor 
 
Puna me palë dhe punë tjera në teren sipas kërkesave të ndryshme të qytetarëve dhe 
institucioneve 
 
 
STATISTIKAT 
Janë kryer edhe punë të tjera sipas nevojës dhe kërkesës së DSHPMSH-së 

Pasqyra e lëndëve (kërkesave) 

Nr. i kërkesave 
të pranuara 

Të zgjidhura Të refuzuara Në kompetencë Në procedurë 

34 23  1 10 
 
   
   Janë kryer edhe punë të tjera sipas nevojës dhe kërkesës së DSHPMSH-së 

Pasqyra e aktiviteteve të DSHPMSH-së 

Nr Lloji i aktivitetit Nr. 

1 Kërkesa, njoftime, pëlqime, përgjigje si dhe shkresa te ndryshme 
organeve brenda komunës dhe institucioneve tjera 

19 

2 Përgatitja e paramasave dhe parallogarive 1 
3 Takime zyrtare në Ministri, KEDS AME dhe institucione tjera  1 
4 Vizita në teren  46 
5 Pjesëmarrja në konferenca dhe trajnime të ndryshme 1 

6 Pjesëmarrja në hapjen dhe vlerësimin e tenderëve  2 
 
                            
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Intervenimet për muajin Dhjetor  2025 në NjPZSH  Lipjan     
 

Lloji i Interven/ muaji   I  II  III  IV V  VI  VII  VIII  IX  X  XI  XII  Gjithësejt    
1      Zjarre              14     
Shtëpi banimi             3     
Shtëpi ndihmëse ,Oxhak             1     
Shtalla / Pleme *                   
Locale                  
Objekte afariste/ 

industriale*  
                

Male / Grun                 
Ushqim bagëtish/grunajë                 
Bari i thatë/ sternishtë                 
Goma  /  Mazut *Gaz             1     
Mbeturina – Kontejnerë              1     
Trafo /gjenerator *             2     
Orë rryme             1     
Instalime të rrymës                   
Shtylla              2     
Automjete/ kamion* Traktor            3     
Dru teknik/  Rafineri *                   

2  Intervenime 
Teknike         

  
   

3 
    

Aksidente komunikacioni                  
Automjete                  
Hapje dyersh             2     
Rrënime             1     
Terhqje automjetesh                  
Thithje e ujit                  
Intervenime tjera teknike                   
3 Shërbime             14   

  
Furnizime me ujë                   
Pastrim rrugësh              14     
Sigurime                  
Prerje drunjësh                 
4 Shpëtime                

  
Shpëtime nga lartësia             1     
Shpëtime nga uji                  
Shpëtime në hekurudha                  
Vërshime                  
Ushtrime me KFOR-in/ 

ANP* GARA ME VETURA                 
Ushtrime me nxënës                  
Alarme të rreme              1     
Zjarre              14     
Shërbime             14     
Shpëtime             2     
Intervenime Teknike              3     
Gjithsejt            33     

                                                                                                                                                                                      


